
 

22 октября  2020  г                     г. Симферополь                                     №289 

 

 

О передаче в безвозмездное пользование недвижимого имущества 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым Главному 

управлению министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 

Республике Крым  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, утвержденным решением  

20 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва 

от 20.07.2015 № 298, Решением 26 сессии I созыва от 13.11.2015 г.  

№ 386 «Об утверждении Порядка предоставления в безвозмездное пользование 

муниципального имущества муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым», Порядком формирования казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым (за исключением средств 

бюджета муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым), управления, учета и контроля за ее сохранностью и целевым 

использованием, утвержденным решением 32 сессии Симферопольского районного 

совета Республики Крым I созыва от 20.01.2016 № 439, учитывая письма Главного 

управления министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  

по Республике Крым от 21.09.2020 № 8376-1-4-9, от 07.10.2020 № ИВ-306-141 

районный совет решил: 

 

1. Передать недвижимое имущество находящееся в собственности 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым  

в безвозмездное пользование Главному управлению министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

26 (дистанционная, внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Крым сроком на 11 

месяцев согласно перечню, прилагается.  

2. Возложить обязательства по содержанию передаваемого имущества  

 муниципального образования Симферопольский район Республики Крым  

на Главное управление министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Республике Крым. 

3. Администрации Симферопольского района Республики Крым совместно  

с Главным управлением министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Республике Крым провести мероприятия по выполнению 

пунктов 1 и 2 настоящего решения.  

4. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского районного 

совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на информационном 

стенде администрации Симферопольского района (первый этаж 

административного здания Симферопольского районного совета, расположенного 

по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по имущественным и земельным отношениям, природопользования,  

по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Заместитель председатель  

Симферопольского  районного совет          Б. Селютин 
.



Приложение  

к решению       

 26(дистанционная,внеочередная) сессии  

Симферопольского районного совета  

Республики Крым II созыва 

от 22 октября  2020 г. №289 

 

Перечень недвижимого имущества, муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

подлежащему передаче в  безвозмездное пользование Главному управлению министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий по Республике Крым сроком на 11 месяцев 

 
 

 

№ п/п 

Адрес Количество 

комнат 

Общая 

площадь 

квартиры м. 

кв. 

Кадастровый номер 

1. 2. 3. 4. 

1. Симферопольский район, с. Мирное, 

ул. Крымской весны, д. 1, корп. 4, кв. 

257 

2 59,6 90:12:090501:4186 

2. Симферопольский район, с. Мирное, 

ул. Крымской весны, д. 1, корп. 4, кв. 

209 

3 69,6 90:12:090501:4138 

3. Симферопольский район, с. Мирное, 

ул. Крымской весны, д. 1, корп. 4, кв. 2 

2 58,4 90:12:090501:43937 

4. Симферопольский район, с. Мирное, 

ул. Крымской весны, д. 1, корп. 7, кв. 2 

1 38,0 90:12:090501:3403 

5. Симферопольский район, с. Мирное, 

ул. Крымской весны, д. 1, корп. 7, кв. 5 

1 43,4 90:12:090501:3406 

 
 

Первый заместитель 

главы администрации                     А.Т.Амирасланов 



 


